
~ v,n~! _ _e:_, 
I\ DEPORTE SOMOS TODOS 

EL SALVADOR 
UNÁMONOS PARA CRECER 

:::-:::===:::::::;;::=:::---
I NSTITUTO NACIONAL DE LOS DEPORTES 

DE EL SALVADOR 

010-2018 

En la ciudad de San Salvador, a las once horas con veinticuatro minutos del seis de febrero de dos mil dieciocho 

el INSTITUTO NACIONAL DE LOS DEPORTES DE EL SALVADOR, INDES, luego de haber recibido la solicitud de 

información número DIEZ presentada ante la Unidad de Acceso a la información Pública - UAIP de esta 

Institución, por parte de: . , quien solicita: "Solicitar a la Federación Salvadoreña 

de Natación: 

l. Balance de Comprobación, Balance General y Estado de Resultados del 1 de enero de 2016 al 31 de 

diciembre de 2016 y del 1 de enero de 2017 al 31 de diciembre de 2017. 

2. Listas de los atletas de la F.S.N. que reciben estímulo, beca o ayuda económica por parte del INDES y/o 

de la F.S.N., criterios o méritos por los cuales han sido seleccionados y cuantía del estímulo." 

CONSIDERANDO QUE: 

l. La solicitud presentada, cumplió con todos los requisitos establecidos en el Art. 66 de la Ley de Acceso 
a la Información Pública y los Arts. SO y 54 del Reglamento de la Ley de Acceso a la Información Pública, 
y que la información solicitada no se encuentra entre las excepciones enumeradas en los Arts. 19 y 24 
de la Ley, y 19 del Reglamento del Cuerpo de Ley antes citado. 

Por lo anterior la Unidad de Acceso a la Información Pública RESUELVE: 

a) ENTRÉGUESE: mediante correo electrónico la información pública solicitada en lo concerniente al año 
2016 solicitado en el requerimiento número uno y la versión pública del requerimiento número dos en 
formato. Se adjunta nota de la Federación Salvadoreña de Natación. 

b) COMUNÍQUESE: a la parte interesada que lo concerniente al año 2017, solicitado en el requerimiento 
número uno, aún no está terminado lo que imposibilita la entrega en esta fecha . Sin perjuicio a que 
pueda presentar una misma forma con los mismos elementos. 

e) NOTIFÍQUESE: la presente resolución a la parte interesada. 

Licda. aríaJ osé Tamacas Guerra 
O icial de Información 

lllllll•1Hl•14•1!•1lt•>IJ•1•X•»• 
Palacio de los Deportes Carlos "El Famoso" Hernández, Alameda Juan Pablo ll y Diagonal Universitaria, Centro de Gobierno, San Salvador. 

El Salvador, C.A. Tel. (503) 2231 ·9999 
Página Web: www.indes.gob.sv Facebook: https://www.facebook.com/indes.elsalvador Twitter: https://twitter.com/indeselsalvador 


